Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

MUNICIPIO DE MATAMOROS
Estado Analitico del Activo

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2023

Saldo Inicial
1

185,475,256

11,299,974
160,244,857
13,930,425
0

0
0
0
620,996,873

0

0
250,707,222
454,994,715
42,642
-84,747,706
0

0

0

806,472,130

Cargos del Periodo
2

4,109,117,978

2,218,580,631
1,783,950,481
106,586,867
0

0
0
0
561,154,911

0

0
531,747,853
29,407,058
0

o O o o

4,670,272,890

Abonos del Periodo
3

3,844,877,314

2,023,221,271
1,755,768,885
65,887,158

0

0

0

0
423,433,720
0

0
423,391,078
0

42,642

0

0
0
0

4,268,311,034

Saldo Final
4 =(1+2-3)

449,715,920

206,659,333
188,426,453
54,630,134
0

0
0
0
758,718,065

0
0
359,063,997
484,401,774
0
-84,747,706
0
0
0

1,208,433,985

264,240,664

195,359,360
28,181,596
40,699,709

0

0
0
0
137,721,191
0

0
108,356,775
29,407,058
-42,642

0

0
0
0

401,961,856

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




